РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ МУНИЦПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                             РЕШЕНИЕ

  от 11.09.2019г.                                            №17

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в  Решение Совета народных депутатов Судженского сельского поселения от 04.05.2018г. №58а  «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Судженского сельского поселения»

       Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством,
      Совет народных депутатов Судженского сельского поселения
      РЕШИЛ:
      1. Внести в Решение Совета народных депутатов Судженского сельского поселения от 04.05.2018г. №58а  «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Судженского сельского поселения» следующие изменения:
      1.1. пункт 2.3 раздела 2 «Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим администрации Судженского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
       «Лицам, имеющим право на пенсию по основаниям, предусмотренным Законом Кемеровской области от 07.06.2008 №50-ОЗ «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности и должности государственной гражданской службы Кемеровской области» и получающим ежемесячную доплату к государственной пенсии, установленную Указом Президента Российской Федерации "О некоторых социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности Российской Федерации и государственные должности федеральной государственной службы", назначается и выплачивается либо пенсия в соответствии с вышеуказанным Законом, либо ежемесячная доплата к государственной пенсии».
      2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Судженского сельского поселения и  разместить в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Судженского сельского поселения (adm.yayacity.ru).
      3. Решение  вступает в силу с момента обнародования.
       4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Судженского сельского поселения  М.А. Тимофеева

      Председатель Совета народных депутатов
      Судженского сельского поселения:                                           Н.В. Корнилова

      Глава Судженского  сельского поселения:                                М.А. Тимофеев